[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

09   апреля 2015 г.

          № 117-II

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную адресную программу

«Развитие застроенных территорий в городе

Рязани на 2013 - 2017 годы», утвержденную

решением Рязанской городской Думы

от 27.12.2012 № 516-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 07.04.2015   № 03/1/1/2-05/557-Ин, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы», утвержденную решением Рязанской городской Думы от 27.12.2012 № 516-I, следующие изменения и дополнения:

1) в Паспорте муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы»:

а) в строке «Основной разработчик Программы» слова «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры» заменить словами «Управление капитального строительства»;

б) в строке «Исполнители основных мероприятий Программы»:

- слова «Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани;» исключить;

- слова «Отдел по учету и распределению жилья» заменить словами «Управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья»;

- слова «Управление по работе с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами «Территориальные управления - префектуры районов города Рязани»;

2) в таблице 1 раздела 4 муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы» «Система программных мероприятий»:

а) в строке 1:

- слова «управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры» заменить словами «управление капитального строительства»;

- слова «управление по работе с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами «территориальные управления ‑ префектуры районов города Рязани»;

б) в строках 3, 4, 8 слова «управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры» заменить словами «управление капитального строительства»;

в) в строке 8 слова «отдел по учету и распределению жилья» заменить словами «управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья»;

3) третий абзац раздела 6 муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы» «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Управление капитального строительства администрации города Рязани, как ответственный исполнитель Программы, ежегодно подводит итоги выполнения Программы.»;

4) во втором абзаце раздела 7 муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы» «Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации» слова «управление городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры» заменить словами «управление капитального строительства»;

5) в приложении № 1 к муниципальной адресной программе «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы» «Адресный перечень площадок перспективного строительства в городе Рязани»:

а) дополнить пунктом 63 следующего содержания:

	«63
	Электрозаводская ул., в районе дома 54б
	0,3»

б) слова «Всего 67,55 га.» заменить словами «Всего 67,85 га.»;

6) приложение № 2 к муниципальной адресной программе «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы» «Адресный перечень домов, расположенных на площадках перспективного строительства в городе Рязани» дополнить площадкой перспективного строительства в городе Рязани и перечнем домов, расположенных на площадке перспективного строительства в городе Рязани, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев